Курганская область

Куртамышский район

Куртамышская районная Дума

РЕШЕНИЕ

от 08 декабря 2011 года  № 46
      г. Куртамыш

О внесении изменений  в решение Куртамышской районной Думы от 28 октября  2010 года № 59 «Об утверждении Положения о муниципальном органе управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского района»
 В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)  учреждений»,  статьей 3 Закона Курганской области от 5 октября 2007 года № 288 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Курганской области отдельными государственными полномочиями Курганской области по опеке и попечительству»,   Положением  об организации деятельности по опеке и попечительству в Куртамышском районе, утверждённым решением Куртамышской районной Думы от 20 декабря 2007 года № 124, постановлением Администрации Куртамышского района от 10 декабря 2010 года № 87 «Об изменении типа муниципальных бюджетных учреждений Куртамышского района в целях создания муниципальных казенных учреждений Куртамышского района»  Куртамышская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном органе управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского района», утвержденное решением Куртамышской районной Думы от 28 октября  2010 года № 59,  следующие изменения:
          1) пункт 2 изложить в  следующей  редакции:

         «2.В систему образования Куртамышского района входят муниципальные  образовательные учреждения  следующих типов: муниципальные казенные дошкольные  образовательные учреждения, муниципальные казенные общеобразовательные учреждения и муниципальные казенные образовательные учреждения дополнительного образования детей (далее - муниципальные образовательные учреждения).»;
         2)  пункт 10 изложить в  следующей  редакции:

«10.С  целью обеспечения реализации полномочий по защите прав и законных  интересов детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при МОУО создан сектор по опеке и попечительству, который является структурным подразделением МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района» и действует на основании Положения о секторе по опеке и попечительству, утверждаемого постановлением Администрации Куртамышского района.»

          3) в подпункте 49 пункта 17 слова «Главы Куртамышского района» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

3. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на председателя Куртамышской районной Думы Обласова А.Д.
Глава Куртамышского района

         В.А. Суханов